PAGE
3

П Р О Т О К О Л

                       схода граждан Лашманского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

Место проведения: МБУ «Амировский  сельский клуб»

Время проведения: 19 января 2024 года, 18 - 00 час.
На сходе присутствовали жители села Амирово - 76 человек
Открывает и ведет Сход граждан Лашманского сельского поселения Глава Лашманского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан Фаттахов Равхать Габбасович
Хәерле көн хөрмәтле авыл җыенында катнашучылар hәм чакырылган иптәшләр!
Добрый день уважаемые участники схода граждан и приглашенные!

На сегодняшнем Сходе граждан присутствуют , заместитель Главы района –Гумерова Надежда Габдрашитовна, руководитель аппарата  совета Черемшанского района –Камалов Фанис Флерович, старший специалист производственного отдела Управления сельского хозяйства и продовольствия в Черемшанском муниципальном районе –Шафиков Расих Гатинович, участковый уполномоченный отделения МВД России по Черемшанскому району, руководители учреждений и организаций района и сельского поселения.
Для ведения протокола Схода граждан нам необходимо избрать секретаря. Вношу предложение секретарем избрать Нуртдинову Исламию Масгутовну
Кто за?

Кто против?

Воздержался?

Решение принимается.

Прошу секретаря занять рабочее место и приступить к работе по ведению протокола Схода граждан.

Уважаемые участники Схода граждан!
.
Нам необходимо утвердить повестку дня Схода граждан.
Предлагаю  включить в повестку дня следующие  вопросы:
1. Отчет Главы Лашманского сельского поселения по итогам работы за  2023 год и о задачах на 2024 год.
2. Выступление участкового уполномоченного отделения МВД России по Черемшанскому району.
3.Информация о развитии сельскохозяйственного производства района за 2023 год.

4.Информация от административной комиссии района.

5.Разное.
6.Награждение.

Будут ли у Вас другие предложения?

Тогда есть предложение утвердить повестку дня.
Кто за данное предложение, прошу голосовать?

Против?

Воздержался? Нет.

Повестка дня  утверждается.

Уважаемые участники Схода граждан!
Нам необходимо установить регламент работы Схода граждан.

Есть предложения предоставить основному докладчику - 20 минут, остальным до 10 минут, для сообщений и справок до 3 минут, и работу Схода граждан  предлагаю провести в течение полутора часов без перерыва.

Кто за данный регламент работы прошу голосовать?
Против?

Воздержался?

Регламент утверждается.
1. Переходим к рассмотрению первого вопроса повестки дня «Отчет Главы Лашманского сельского поселения по итогам работы за  2023 год и о задачах на 2024 год»:
Докладывает Глава Лашманского сельского поселения - Фаттахов Равхать Габбасович
Будут ли вопросы докладчику?
Нет.

Уважаемые участники Схода граждан!

2. Переходим к рассмотрению второго вопроса повестки дня:

Слово предоставляется:

Кузьмину В.В. -  участкового  уполномоченного отделения МВД России по Черемшанскому району с.Лашманка. Он ознакомил об охраны правопорядка и призвал населения не поддаваться уловкам  мошенников.
         - Будут ли вопросы?

           Нет.
3. Переходим к рассмотрению третьего вопроса повестки дня:

Слово предоставляется:
Шафикову Расих Гатиновичу  – старшему специалисту производственного отдела  Управления сельского хозяйства и продовольствия в Черемшанском муниципальном районе. Он ознакомил о господдержки растеноводства и животновотства
        - Будут ли вопросы?

          Нет.
        4. Переходим к рассмотрению четвертого вопроса повестки дня:
Слово предоставляется:
             Рахматуллиной Рамиле Мавлютовне – главному специалисту- ответственному секретарю административной комиссии Исполнительного комитета района. Она ознакомила присутствующих о работе административной комиссии.

        - Будут ли вопросы?

          Нет.
5. Переходим к рассмотрению пятого  вопроса повестки дня:
 Разное:.Задавали вопросы
                        Уважаемые участники Схода граждан!

Слово предоставляется  заместителю Главы района Гумеровой Надежде Габдрашитовне
 Поблагодарила участников схода за активное участие в работе схода граждан.
         - Будут ли вопросы?

           Нет.

             10.Переходим к награждениям:
 Самые активные жители нашего села!
 Фархад Нуртдинов, Маслахов Алмаз, Нургатин Марат, Сибгатова Гулзифа.
Уважаемые участники Схода граждан!
Вопросы поступившие до начало схода

        1.Маслахов Рафис :

-Строительство дороги кладбищу села Амирово 400 метров;
               -Замена столбов электроснабжение.
    На этом объявляю Сход граждан Лашманского сельского поселения в селе Амирово закрытым.
     Спасибо всем за работу.

Председательствующий схода граждан

Глава Лашманского сельского поселения :                    Р.Г.Фаттахов

Секретарь собрания:                                                       И.М.Нуртдинова